UBÁ 1857
03 DE JULHO UBÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBÁ
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.128.207/0001-01

___________________________________________________________________________
AV. COM. JACINTO SOARES DE SOUZA LIMA, 250 CENTRO CEP 36500-091 UBÁ-MG TEL 32 3541-8500

Ofício nº 490/GAB/2025

Ubá, 14 de outubro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor
RENATO VIEIRA (Renatinho do São Domingos)
Câmara Municipal de Ubá/MG

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 1001/2025

Senhor Vereador,

Em atenção ao Requerimento nº. 1001/2025, de vossa autoria, aprovado pelo Plenário

dessa Egrégia Casa Legislativa, no qual se solicita a relação dos terrenos públicos de propriedade

desta Prefeitura Municipal localizados no Bairro São Domingos, encaminho, em anexo, a

listagem completa dos imóveis identificados como terrenos e lotes de domínio municipal naquela

localidade.

O documento anexo contém, para cada bem, as seguintes informações:

－ endereço ou localização;

－ área total (m²);

－ denominação;

－ dados cadastrais (protocolo, inscrição imobiliária e observações).

Ressalto que esta Administração reafirma o compromisso com a transparência e com o

dever de prestar informações que permitam à Câmara Municipal e à sociedade ubaense o

acompanhamento e a fiscalização da destinação dos bens públicos.

Atenciosamente,

JOSÉ DAMATO NETO
Prefeito de Ubá

		2025-10-29T16:33:18-0300
	JOSE DAMATO NETO:07147758609